



Forslag til: Inatsisartutlov om euforiserende stoffer
(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Familier og Sundhed)
(1. behandling)

Naalakkersuisut fremlægger herved en ændring til Inatsisartuloven om euforiserende stoffer. Det var også på tide, da et enigt Inatsisartut tilbage i 2019 pålagde Naalakkersuisut at gøre dette. Det er glædeligt, at vi nu skal forholde os til en endelig implementering af forslagetets hensigter.

Vi anerkender, at der har været forsinkelse i dette arbejde på grund af Coronasituationen, som pludseligt ændrede de normale tilstande nærmest fra dag til dag.

Fra Demokraatit vil vi gerne understrege, at vi ønsker et så liberalt et marked som muligt, hvor den enkeltes frihed og ret til at benytte sig af cannabisprodukter med op til 0,2% THC-indhold bliver øget uden, at den enkelte borger kriminaliseres for denne ret. Her tænker vi særligt på, at tilsyn og det administrative omkring håndtering af salg af dette produkt, ikke skal gøres til last for forbrugerne for virksomheder og sundhedsvæsenet, der får til opgave at distribuere produkterne. Da bekendtgørelsen endnu ikke er udfærdiget, må vi derfor afdække og sikre at den administrative håndtering skal gøres så smart og enkel som muligt. Dertil bør der redegøres tydeligt for med hvilke yderligere ressourcer der vil blive nødvendige i forbindelse med fyldestgørende implementering, hvorfor relevant udvalg bør forholde sig til dette i det videre arbejde forud for vedtagelsen af dette forslag.

Naalakkersuisut beskriver i høringsvaret til det grønlandske Politi: *"Naalakkersuisut er enigt i politiets bemærkninger om vigtigheden af en bekendtgørelse, som præcist angiver hvilke stoffer, som er omfattet af lovgivningen. Bekendtgørelsen forventes at blive sendt i høring blandt andet ved politiet inden efterårssamlingen 2022, således at forslaget til bekendtgørelsen er klar til at blive vedtaget senest samtidigt med forslaget til Inatsisartutloven"*. Det er vigtigt at pointere, at Inatsisartut er lovgiverne og at høringsfristen for bekendtgørelsen først er udløbet den 22. september 2022. Derfor er det vigtigt, at udvalget arbejder på en sikring af hensigterne bag dette forslag, og i forhold til en afklaring af de afledte administrative konsekvenser deraf.

Forslaget har været veldebatteret under efterårssamlingen i 2019 og vi holder stadigvæk fast ved, at forslaget vil komme mange borgere til gavn, som får mulighed for at sikre lindring og øge livskvaliteten ved at minimere bivirkningerne og konsekvenserne ved diverse sygdomme.

Med disse ord takker vi for forslaget og henviser det til videre behandling i relevant udvalg.